circulante de monto fijo (FCMF) de la oficina central de la Defensoría del

Consumidor, verificaron que la encargada del manejo de dicho fondo, no da

cumplimiento a la normativa aplicable para el adecuado manejo del mismo, ya

que constatamos que se han efectuado pagos que exceden al monto máximo

autorizado de doscientos veinticuatro dólares con diez centavos ($224.10),

atribuido a la Señora María Guadalupe Ramirez de Esquivel, Encargada de

Fondo Circulante de monto fijo. Quien al ejercer su derecho de defensa

manifestó lo siguiente según se detalla en el cuerpo del reparo, hay seis

operaciones de pagos con el fondo circulante de monto fijo que sobrepasan el